
Eerste wijziging van de Verordening op de heffing en invordering van leges 

2023 

De raad van de gemeente Echt-Susteren, 

  

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van Echt-Susteren d.d. dinsdag 9 mei 2023; 

  

gelet op het bepaalde in de artikelen 156, eerste en tweede lid, aanhef en onderdeel h, en 229, eerste 

lid, aanhef en onderdeel b, van de gemeentewet en de met ingang van 1 juli 2023 inwerkingtreding 

van de wet Digitale Overheid; 

  

Besluit: 

De Eerste wijziging van de Verordening op de heffing en invordering van leges 2023 vast te stellen. 

Artikel 1 Wijziging belastingtarief 
Hoofdstuk 3 van titel 1 van de bij deze verordening behorende tarieventabel wordt als volgt gewijzigd: 

  

Was-wordt tabel Verordening op de heffing en invordering van leges 2023 eerste wijziging: 

  

Titel 1 Algemene dienstverlening: 

  

Hoofdstuk 3. Rijbewijzen 

Wordt Was 

€ 48,15 Het afgeven, vernieuwen 

of omwisselen van een 

rijbewijs: 

1.3.1.1 € 44,65 Het afgeven, vernieuwen 

of omwisselen van een 

rijbewijs: 

1.3.1.1 

Artikel 2 Inwerkingtreding en citeertitel 
1. De Eerste wijziging van de Verordening op de heffing en invordering van leges 2023 treedt in 

werking met ingang van de dag volgend op die van de bekendmaking. 

2. De datum van ingang van de heffing is 1 juli 2023. 

3. Deze verordening kan worden aangehaald als “Eerste wijziging Verordening op de heffing en in- 

vordering van leges 2023. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad d.d. donderdag 1 juni 2023. 

De raad voornoemd, 

Griffier 

Voorzitter 

Nr. 253011 

GEMEENTEBLAD 12 juni 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Echt-Susteren 

Gemeenteblad 2023 nr. 253011 12 juni 2023 1 


